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lov. Ministeren mente, jeg skulle være med- 
forfatter til bibliotekskommissionens betænk- 
ning, og bibliotekskommissionen har jo ud- 
talt sig om denne sag. Det er rigtigt nok, at 
jeg i min egenskab af sekretær for biblioteks- 
kommissionen har skrevet i hvert fald en hel 
del af de ord, som står i kommissionsbe- 
tænkningen, men dermed er ikke sagt, at jeg 
er tilfreds med alle de forslag, der står i 
kommissionsbetænkningen. Jeg mener netop, 
at det forslag, der står om et ekstra tilskud til 
litteraturforsyning af blinde og svagsynede, 
er et alt for svagt udformet forslag og også et 
for svagt økonomiseret forslag. 

Jeg mener ligesom fru Marianne Bentsen- 
Pedersen før, at vi ikke kan blive ved med at 
vente. Biblioteksloven har været under revisi- 
on i masser af år. Man har i øvrigt undervejs 
ændret lidt på biblioteksloven. Man har æn- 
dret på statsrefusionen i nedadgående ret- 
ning. Man har indsat en beslutning om en 
dispositionssum til hjælp til særligt betrængte 
kommuner, hvis biblioteksvæsen har været 
dårligt udbygget. Det vil altså sige, at man, 
selv om en lov er under revision, godt under- 
vejs kan tillade sig at ændre lidt hist og her 
på lovens indhold. Det mener jeg også vi 
burde gøre på dette område. 

2 mill. kr. årlig som et særligt statstilskud 
er ganske få penge i forhold til alle de penge, 
vi i øvrigt anvender herinde fra folketinget, 
og jeg mener faktisk, at man også fra mini- 
sterens og fra socialdemokratiets side burde 
være indstillet på at gøre en indsats nu for 
disse mennesker. 

Hr. Søren Hansen talte noget om, at man 
skulle se dette i sammenhæng med den fore- 
stående revision. Jeg ved snart ikke. Hvert 
eneste forslag, der indgår i bibliotekskom- 
missionens betænkning, er jo set fra nogens 
synspunkter et meget vigtigt forslag. Ingen 
kan vel forestille sig, at alle forslag bliver 
gennemført. Alligevel vil der vel til sin tid 
blive en eller anden sammenhæng i den bib- 
liotekslov, vi får -  om ikke andet så den 
sammenhæng, at man altså ikke fik gennem- 
ført ret meget. Jeg mener sagtens, at man kan 
rive et enkelt forslag ud og vedtage det nu. 

Hr. Søren Hansen talte om lokalradioen 
og lokalradioens betydning. Det er rigtigt, at 
lokalradioen kan spille en stor rolle, men 
trods alt er lokalradioen stadig væk en regio- 
nalradio, og det vil være meget begrænset, 
hvilke oplysninger om nærområdet, om nær- 

samfundet, lokalradioen vil kunne indeholde 
netop af interesse for den blinde og svagsy- 
nede, som bor dér, hvor tingene sker, og 
hvor han eller hun er interesseret i en bedre 
orientering. 

Fru Mette Madsen talte om, at det måske 
var lidt snævert her at tale om lydaviser. Det 
er jeg enig i, men der er i de senere år sket 
en vækst på området lydbøger. Vi har ikke 
nær lydbøger nok til de blinde og svagsyne- 
de, men vi har fået flere lydbøger, end vi 
havde før, og vi får forhåbentlig flere og fle- 
re lydbøger i årene, der kommer. Folkebibli- 
otekerne er vant til at købe lydbøger, og de 
er indstillet på at købe lydbøger, og flere og 
flere forlag er gået i gang med en produktion 
af dette meget vigtige litterære materiale for 
de blinde og svagsynede. 

Det er lydavisen, vi mangler. Det er lyd- 
avisen med den helt nære, den helt lokale 
information, der er brug for, og det er den, 
jeg. synes vi her burde kunne enes om at 
fremme, uanset om bibliotekslovrevisionen 
sker til næste år, til næste år igen eller om 20 
år, eller hvornår den sker. Vi kan ikke vente 
med alting; vi kan ikke vente med at gøre 
nogle skridt for i hvert fald en lille smule at 
ligestille nogle af de handicappede. 

Jeg synes i og for sig, når man tænker på, 
at 198.1 er erklæret som handicapår, at det 
ville være meget fint, hvis vi kunne starte det 
handicapår med at have vist vores velvilje og' 
have givet dette lille og særlige statstilskud til 
informationsvirksomheden for blinde og 
svagsynede. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Ninn-Hansen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbe- 

slutning henvises til kulturudvalget. Hvis 
ingen gør indsigelse mod dette forslag, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

10) Første behandling af: 


